否 216,026,269.44 216,026,269.44 216,026,269.44 20,355,480.60 65,125,951.30 -150,900,318.14 30.15
2021

年

不

适

用

否 否

研发及总

部中心建

设项目

否 78,362,000.00 78,362,000.00 78,362,000.00 8,448,541.50 14,815,101.50 -63,546,898.50 18.91
2022

年

不

适

用

否 否

合计 - 294,388,269.44 294,388,269.44 294,388,269.44 28,804,022.10 79,941,052.80 -214,447,216.64 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

公司于 2020 年 9 月 16 日召开的第二届董事会第二十二次会议及第二届监事会第十四次会议审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》（公告编号：2020-003），同意公司使用募   集

资金人民币 2648.07 万元置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金。众华会计师事

务所（特殊普通合伙）针对上述以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况出具了《浙江瑞晟智能科技

股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及支付发行费用的鉴证报告》（众会字（2020）第

7074 号）。公司保荐机构民生证券股份有限公司出具了《关于浙江瑞晟智能科技股份有限公司使用募集

2021 年半年度报告

53 / 166

资金置换预先投入的自筹资金的核查意见》。本公司独立董事、监事会分别对此发表了明确同意意见。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司于 2020 年 9 月 16 日召开的第二届董事会第二十二次会议及第二届监事会第十四次会议审议通过了

《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保不影响募集资金项目建设和使用、募

集资金安全的情况下，使用不超过人民币 25,000.00 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理。在上述额

度内的资金可在投资期限内循环滚动使用。使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月内有效。公司

独立董事、监事会发表了明确同意的意见，保荐机构民生证券股份有限公司对公司关于使用暂时闲置募

集资金进行现金管理出具明确的核查意见。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

2021 年半年度报告

54 / 166

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

30,962,943 77.33   -690,343 30,272,600 75.61

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 30,962,943 77.33   -690,343 30,272,600 75.61

其中：境内非国

有法人持股

7,449,018 18.60   -257,900 7,191,118 17.96

境内自然

人持股

23,513,925 58.73   -432,443 23,081,482 57.65

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

9,077,057 22.67   690,343 9,767,400 24.39

1、人民币普通股 9,077,057 22.67   690,343 9,767,400 24.39

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 40,040,000 100.00   40,040,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 7 月 21 日出具的《关于同意浙江瑞晟智能科技股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕1534 号）同意，首次向社会公开发行

人民币普通股（A股）股票 10,010,000 股，并于 2020 年 8 月 28 日在上海证券交易所科创板挂牌

上市交易。上市前公司总股本为 30,030,000 股，发行后公司总股本为 40,040,000 股。

2021 年 3月 1日，公司首次公开发行网下配售股 432,443 股上市流通，相关内容敬请参见公

2021 年半年度报告

55 / 166

司于 2021 年 2 月 23 日在及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江瑞晟智能科技

股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（编号：2021-002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

网下配售

限售股

432,443 432,443 0 0 网下配售 2021 年 3

月 1 日

袁峰
15,825,797

0 0
15,825,797

首发上市

股份锁定

2023 年 8

月 28 日

宁波高新

区瑞泽高

科股权投

资合伙企

业（有限

合伙）

6,948,518

0 0

6,948,518

首发上市

股份锁定

2023 年 8

月 28 日

袁作琳
1,334,203

0 0
1,334,203

首发上市

股份锁定

2023 年 8

月 28 日

张明仙
1,092,000

0 0
1,092,000

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

张烨
1,083,334

0 0
1,083,334

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

刘萍
903,643

0 0
903,643

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

沈明亮
618,800

0 0
618,800

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

赖利鸣
500,494

0 0
500,494

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

庄嘉琪
500,494

0 0
500,494

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

马立雄
500,494

0 0
500,494

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

童佩君
361,112

0 0
361,112

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

荐志红
361,111

0 0
361,111

首发上市

股份锁定

2021 年 8

月 28 日

民生证券

投资有限

公司

500,500

0 0

242,600

战略配售

股份锁定

2022 年 8

月 28 日

2021 年半年度报告

56 / 166

合计 30,962,943 0 0 30,272,600 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 3,670

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） -

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

袁峰 0 15,825,797 39.52 15,825,797 15,825,797 无 0 境内自然人

宁波高新区瑞泽

高科股权投资合

伙企业（有限合

伙）

0

6,948,518 17.35 6,948,518 6,948,518 无

0 其他

袁作琳 0 1,334,203 3.33 1,334,203 1,334,203 无 0 境内自然人

张明仙 0 1,092,000 2.73 1,092,000 1,092,000 无 0 境内自然人